



MOTION

Inventera och marknadsför tysta naturupplevelser

Hur tyst kan det egentligen vara i Östergötlands natur och kan vi finna riktigt tysta platser? Vilka upplevelsevärden (orörd trolsk natur, skogskänsla, vida vyer etc.) kan vi finna och hur är de relaterade till graden av tystnad?

Tystnad är i dagens samhälle en bristvara och stress en allt större orsak till ohälsa. Många människor lever idag i miljöer där det ständigt finns störningar av ljud i alla möjliga former. Ett sätt att hantera negativ stress är att vistas i naturen och få möjligheten att koppla av. Därför finns det ett behov av att beskriva, presentera, vägleda till och marknadsföra tysta naturupplevelser - både nära och långt från storstaden.

Stockholms stad startade november 2014 ett projekt kallat "Guide till tystnaden". Projektet omfattar stadens 11 natur- och kulturreseervat och ska i varje reseervat omfatta två promenader som erbjuder unika upplevelsevärden och rofyllda ljudmiljöer. Projektet har resulterat i nya symboler, små guider och utomhuskartor/beskrivningar av rofyllda platser och vandringar. Man har också eftersträvat att minst en promenad i varje område ska ha en hög grad av tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Projektet ska också marknadsföra och öka kunskapen om rekreativmiljöer med god ljudmiljö för att få fler besökare att uppleva dessa områden.


Tidningen Land publicerade år 2010 en lista på de 68 tystaste platserna i Sverige. Tre platser i Östergötland nämndes: Kärnskogsmossen, Fjällmossen och Åsvikelandet.


Vi tror det är viktigt att lyfta fram platser där man kan uppleva tystnad på riktigt. Att hjälpa människor sänka stressnivåerna, finna välbefinnande och balans samtidigt som de får uppleva naturen på ett nytt sätt.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionfullmäktige besluta:

Att uppdra till Regionutvecklingsnämnden att utreda möjligheten att inventera och marknadsföra tysta naturupplevelser enligt motionens intention.

Linköping den 23/11 2015


Torgil Slatte (KD)


Lena Käcker Johansson (KD)